ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

,
LEI MUNICIPAL N° 8.102, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Autoriza a abertura de Crédito Especial no
Orçamento de 2016.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no exercicio
de 2016, na importância de R$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais) sob a seguinte classificação
econômica e programática:

02
02.04

02.04.27
02.04.27.812

02.04.27.812.0562
02.04.27.812.0562.2860

xxxxJ3.33.5.0.41.00.00.00
0204.27.813

02.04.27.813.0564
02.04.27813.0564.2860

xxxxJ3.3.3.5.0.41.00.00.00

07
07.21

07.21.13
07.21.13.392

07.21.13.392.0211
07.21.13.392.0211.2852

xxxxJ3.3.3.5.0.41.00.00.00

SECRETARIA GERAL DO GOVERNO
Depto. Municipal De Esportes E Lazer
Desporto E Lazer
Desporto Comunitário
Apoio Desenv. Desp. Comunitário Amador
Concessão Auxílio Financeiro A Entidades
Contribuições
Lazer
Apoio Ao Desenv. Do Lazer Comunitário
Concessão Auxilio Financeiro A Entidades
Contribuições

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Departamento De Cultura
Cultura
Difusão Cultural
Cultura
Auxilio Financeiras Entidades Culturais
Contribuições

R$ 28.000,00

R$ 26.000,00

R$ 25.000,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o Crédito Especial, autorizado pelo artigo 1°, a
redução de saldo da seguinte dotação:

08 SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS
08.07 Setor De Limpeza Pública

08.07.15 Urbanismo
08.07.15.452 Serviços Urbanos

08.07.15.452.0302 Melhoramento Da Infra-Estrutura Urbana
08.07.15.452.0302.2072 Manutenção Setor Limpeza Pública

4825/3.4.4.9.0.52.00.00.00.00 Equipamentos E Material Permanente

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2016.

Registre-se e publique-se no Painel de

ce:aE:~ra:

EMERSON LUDWIG
Secretário da Administração
DSIDDV

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

R 79.000,00

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001